



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000050/2014 - 14/08/2014 - Processo Nº 006307/2013	
<i>Vencedor</i>	COMERCIAL CEZAR LTDA ME
<i>CNPJ</i>	02.940.461/0001-70
<i>Endereço</i>	RUA JOAQUIM FLORINDO SOBRINHO, 195 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 3545-1188

Lote		00001					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00020	0027919	BOMBA MANUAL PARA GRAXA com compactador de graxa com mola. especificações: bomba manual para graxa cor azul - reservatório de 5 kg - vazão de 7 g/ciclo - pintura eletrostática a pó interna e externa - mangueira de alta pressão de 1,30 m - extensão rígida e acoplador hidráulico (mod. 310-c) - compactador de graxa com mola - pressão máxima de 2.500 psi - bombeamento por deslocamento da alavanca - largura: 365 mm / altura: 400 mm - peso líquido: 3,220 kg - peso bruto: 3,892 kg - quantidade de volumes: 1 - dimensões da embalagem: 280 mm (c) x 280 mm (l) x 300 mm (a)	ECOFER	PÇ	25	115,00	2.875,00

Total do Lote: 2.875,00

Lote		00002					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00016	0011791	CAVADEIRA LISA, EM FERRO MACICO descricao minima: - boca 8,0 cm - bola do cabo 5,0 cm de diametro - fenda com no minimo 15 cm - comprimento total no minimo 1,5 m - bitola de 1	ECOFER	UN	30	33,80	1.014,00

Total do Lote: 1.014,00

Lote		00007					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00008	0011932	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 700W descricao: - com mandril 1/2 - reversível eletrônica para perfurações em concreto e alvenaria (trabalhos pesados) - motor de 700 wats - velocidade variável - redução mecânica de velocidade. - com guia de profundidade - empunhadura lateral e chave de mandril 1/2 - 13mm - rotações/minuto mínimo de 0...1.000/3.000 min-1 - capacidade de perfurar em aço mínima de 13/08mm; - capacidade de perfurar em concreto mínima de 20/13mm;	TRAMON TINA	UN	1	123,00	123,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000050/2014 - 14/08/2014 - Processo Nº 006307/2013							
<i>Vencedor</i>	COMERCIAL CEZAR LTDA ME						
<i>CNPJ</i>	02.940.461/0001-70						
<i>Endereço</i>	RUA JOAQUIM FLORINDO SOBRINHO, 195 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-1188						
Lote	00007						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		- capacidade de perfurar em madeira mínima de 40/25mm. - garantia mínima de 01 ano.					
							Total do Lote: 123,00
Lote	00009						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	0020630	MOTOESMERIL INDUSTRIAL 1/2 CV 2 PEDRAS- (110/220) descrição: - aparelho de linha industrial extremamente robusto e resistente, com a base, protetores (guarnições de rebolos), tampas e apoios em alumínio fundido de primeira qualidade. - protetores de rebolo com fechamento lateral. base com pés de borracha passantes para fixação. maior passagem frontal para esmerilhamento. rebolos de maiores dimensões, apropriados para o trabalho pesado 6 x 1 x 3/4 (a36 e a60). - equipado com o motor 1/2 cv (400w), para regime contínuo. interruptores de 15 ampéres mais robustos e resistentes. - acabamento de primeira qualidade, inclusive nas peças fundidas e pintura martelada. - 220 volts; rpm 2800/3400; hz 50/60; rebolos 6 x 1 x 1/2. peso mínimo aproximado 9,4kg. - garantia mínima de 01 ano.	ECOFER	UN	1	120,90	120,90
							Total do Lote: 120,90
Lote	00010						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00014	0008777	MOTOSSERRA 72,2 CC descrições mínimas: - potencia: 3,9 kw (5,6 din ps) - cilindrada: 72,2 cm ³ - peso aproximado: 6,6 kg - rotação de 12.500 rpm - composto de sabre 40 cm duromatic - corrente de 1,6 mm - 3/8	still	UN	3	1.894,00	5.682,00
							Total do Lote: 5.682,00
Lote	00011						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00019	0011820	MÁQUINA DE SOLDA descrição: - fonte inversora utilizada para soldagem com eletrodo revestido dos mais variados tipos. - possibilita a ligação em redes monofásicas de 110v e 220v sem necessidades de troca de ligação na máquina. - fabricada em conformidade com as normas atuais	VONDER	UN	1	1.625,00	1.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000050/2014 - 14/08/2014 - Processo Nº 006307/2013	
Vencedor	COMERCIAL CEZAR LTDA ME
CNPJ	02.940.461/0001-70
Endereço	RUA JOAQUIM FLORINDO SOBRINHO, 195 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000
Contato	(28) 3545-1188

Lote		00011					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		vigentes. - acessórios: cabos, porta eletrodo, garra negativa e conectores 13mm. - mobilidade devido ao baixo peso -excelente abertura arco -proteção antiqueda proteção contra tensão e temperatura - ventilação inteligente - consumo eficiente de energia - recursos especiais: hotstart, arc force, anti stick, lift arc de alta frequência informações técnicas: tensão: 110v/220v automático faixa de corrente 5 a 160a peso 7 kg potência máxima/nominal 7,2/3,7 kva ciclo de trabalho: 15% a / 100% a					

Total do Lote: 1.625,00

Lote		00012					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	0027979	MAQUINA DE SOLDA - FIXA descrição: - corrente mínima de 420 - tensão abertura de arco mínima de 70 v - tensão de arco mínima 30 v - fator de trabalho mínimo de mínimo de 80% - alimentação elétrica 220 + 380 + 440 v - frequência de rede mínima 60hz - potência nominal mínima 6kw - corrente na linha sem carga +3 - corrente na linha com carga de +3 a 70a - peso aproximado 105 kg - medidas do gabinete aproximadamente a:50/ i:40/ c:80cm - o equipamento deverá ser equipado com rodízios, alça para melhor locomoção e mínimo de 20 metros de cabo 3/8 com alicate de solda.	VONDER	UN	1	3.140,00	3.140,00

Total do Lote: 3.140,00

Lote		00014					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	0027817	RETIFICADEIRA 600 WATTS COM PINÇA DE 1/4" descrição: - potência: 600 watts - velocidade: 19.000 rpms; - interruptor: ac / dc; diâmetro máximo do rebole 50mm; - empunhadura frontal emborrachada	VONDER	UN	1	329,00	329,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000050/2014 - 14/08/2014 - Processo Nº 006307/2013							
<i>Vencedor</i>	COMERCIAL CEZAR LTDA ME						
<i>CNPJ</i>	02.940.461/0001-70						
<i>Endereço</i>	RUA JOAQUIM FLORINDO SOBRINHO, 195 - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-1188						
Lote	00014						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		- diâmetro da pinça: 1/4 e 6 mm (com redução de 1/8).					
						Total do Lote: 329,00	
						Total Geral do Fornecedor: 14.908,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000050/2014 - 14/08/2014 - Processo Nº 006307/2013	
<i>Vencedor</i>	MAIS MÁQUINAS E TRATORES LTDA
<i>CNPJ</i>	19.183.400/0001-08
<i>Endereço</i>	RODOVIA BR 262 , 3901 KM 38 - PONTE DA ALDEIA - Manhuaçu - MG - CEP: 29398000
<i>Contato</i>	(33) 3331-1790

Lote		00015					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0022296	ROÇADEIRA descrição mínima: - com proteção no tanque de combustível - ângulo de transmissão de 35 graus - protetor combinado (trimer de nylon + lâmina) - lâmina de 2 pontas - carretel de nylon - com cilindradas 41.5cm cúbicos - potência 1.5 kw/2.0 hp - velocidade à potencia máxima no corte 6.500 rpm; - - velocidade máxima no motor 12.000 rpm - capacidade do tanque de combustível 0,95 litros - peso sem acessórios 7.2 kg.	TECNA	UN	7	750,00	5.250,00
Total do Lote: 5.250,00							

Lote		00016					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	0027920	ROÇADEIRA LATERAL - KIT DERRIÇADOR especificação: - mínimo de 25,4 cilindradas; - kit derricheadeira; - potência mínima de 0,8 kw; - volume mínimo do tanque de combustível 0,6 ltr; - peso máximo de 6 kg; -	TENA	UN	5	2.006,47	10.032,35
Total do Lote: 10.032,35							
Total Geral do Fornecedor: 15.282,35							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000050/2014 - 14/08/2014 - Processo Nº 006307/2013							
Vencedor		A C SILVERIO - ME					
CNPJ		18.513.790/0001-74					
Endereço		AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000					
Contato		(28) 3543-0709					
Lote		00003					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0013918	ELETRODO OK - 048 3.25 MM	STAR	KG	50	15,00	750,00
							Total do Lote: 750,00
Lote		00004					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	0013917	ELETRODO OK 046 2.25MM	STAR	KG	50	13,00	650,00
							Total do Lote: 650,00
Lote		00005					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	0012535	ELETRODO MÉDIO 3,25 MM	STAR	KG	50	12,06	603,00
							Total do Lote: 603,00
Lote		00006					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	0027039	ESMERILHADEIRA descrição: - esmerilhadeira angular 115mm (4 1/2) profissional - 800 watts - 127v ou bivolt. - caixa de engrenagem com tampa rebaixada - empunhadura auxiliar ergonômica e de tamanho compacto - interruptor totalmente selado contra pó; especificações: - potência: 800 watts - velocidade 12.000 rpm - peso aprox.: 1,85kg -acompanha: empunhadura lateral; - disco abrasivo;	SCHULT Z	UN	1	199,00	199,00
							Total do Lote: 199,00
Lote		00008					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	0026067	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6MM A 32MM descrição mínima: - (boca estria) completo de 6 a 32mm - contendo 15 peças - fabricadas em aço alto carbono - acabamento niquelado - composto por chaves de: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 14 - 17 - 19 - 22 - 24 - 27 - 30 - 32 mm.	MAYLE	JG	10	134,00	1.340,00
							Total do Lote: 1.340,00
Lote		00017					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000050/2014 - 14/08/2014 - Processo Nº 006307/2013	
<i>Vencedor</i>	A C SILVERIO - ME
<i>CNPJ</i>	18.513.790/0001-74
<i>Endereço</i>	AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000
<i>Contato</i>	(28) 3543-0709

Lote		00017					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0022376	ROÇADEIRA TIPO LATERAL descrição: - motor 2 tempos - potencia igual ou superior a 1,6kw/2,2cv - capacidade tanque de combustivel de aproximadamente 0,5 litros - peso aproximado de : 6,0kg - compativel com cortadores de fio nylon ou lâmina de corte, com proteção da lâmina - limitador do fio de nylon - extensão da proteção haste - empunhadura frontal - alça de sustentação dupla - trava do gatilho do acelerador e com cabo multifuncional, acompanhada do trimcut.	KAWAS HIMA.	UN	3	684,00	2.052,00

Total do Lote: 2.052,00

Lote		00018					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0023472	TRATOR - CORTADOR DE GRAMA descrição: - trator cortador de grama com durabilidade, desempenho e facilidade de uso com linhas modernas, conforto e qualidade. - motor de 17,5 hp - largura de corte de 107 cm (42) - transmissão de 7 velocidades. - potência: 17,5 hp - peso líquido: 163 kg - número de lâminas: 02 - motor de alta qualidade - transmissão: 7 velocidades - largura de corte: 42 (107 cm) - capacidade do tanque de combustivel: 5,7 l - regulagem da altura de corte: 5 posições - pneus: 15,0 x 6,0 (diant.), 20,0 x 8,0 (tras.) - tipo: monocilíndrico, ohv, 4 tempos, refrigerado a ar, gasolina. - dimensões da embalagem (cxlxa) 177 x 89 x 73 cm. com coletor de grama.	MTD	UN	2	9.990,00	19.980,00

Total do Lote: 19.980,00

Total Geral do Fornecedor: 25.574,00

Total Geral: 55.765,25